
Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/14/11
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zm.: z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 
181,poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, nr 223, 
poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 
211, art. 212, art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240;zm.: z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020) Rada Gminy 
Tomaszów Mazowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się budżet gminy na okres roku budżetowego 2011 r. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 22 780 144,49 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 22 123 352,69 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 656 791,80 zł. 

3. Plan dochodów budżetu gminy według ich źródeł, w układzie działów klasyfikacji budżetowej przedstawia 
tabela nr 1. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 27 440 774,71 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 21 559 531,91 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 5 881 242,80 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej przedstawia tabela 
nr 2. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 4 660 630,22 zł i zostanie pokryty w całości kredytami 
i pożyczkami. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6 689 616,95 zł, z tego: 

1) kredyty i pożyczki 6 689 616,95 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 2 028 986,73 zł, z tego: 

- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 2 028 986,73 zł jak w tabeli nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) celową na zarządzanie kryzysowe 60 000,00 zł; 

2) ogólną 200 000,00 zł. 

§ 6. Ustala wykaz jednorocznych inwestycji oraz limit wydatków na te inwestycje, który przedstawia tabela nr 
4. 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki finansowane 
z tych dochodów przedstawia tabela nr 5. 

§ 8. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki finansowane z tych dochodów 
przedstawia tabela nr 6. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na 
Sołectwa, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 7. 

§ 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 8 339 616,95 zł, 
z tego: 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 2

1) na pokrycie przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 1.050.000,00 zł 

2) na pokrycie planowanego deficytu budżetowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 7 289 
616,95 zł. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania przeniesień wydatków na uposażenie i wynagrodzenie ze stosunku pracy w zakresie wydatków 
bieżących, w ramach działu; 

2) dokonywania przeniesień planowanych wydatków majątkowych między planowanymi do realizacji zadaniami, 
w zakresie umożliwiającym ich pełne wykonanie, w ramach działu z wyłączeniem zadań ujętych w załączniku 
do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

§ 12. Ustala się wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 13. Ustala się plan przychodów i rozchodów Gminnego Zakładu Komunalnego w Tomaszowie Mazowieckim 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 14. 1. Zobowiązuje się Wójta Gminy do przedłożenia Radzie Gminy informacji z: 

1) wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze roku budżetowego w terminie do 31 sierpnia; 

2) wykonania budżetu Gminy w terminie do 31 marca. 

2. Informację sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, w układzie tabelarycznym 
z uwzględnieniem wielkości planu, wykonania oraz procentowego wykonania planu. Winna ona uwzględniać 
również stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

3. Informację dotyczącą wykonania planu dochodów i wydatków oraz realizacji zadań inwestycyjnych 
przedstawia się wraz z częścią opisową. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

Krystyna Pierścińska



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 3

Tabela Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2011 r. 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 4



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 5



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 6



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 7



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 8



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 9

Tabela Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2011 r. 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 10



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 11



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 12

Tabela Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2011r. 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 13

Tabela Nr 4 - Jednoroczne zadania inwestycyjne na 2011 r. 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 14



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 15

Tabela Nr 5 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki finansowane z tych dochodów 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 16



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 17

Tabela Nr 6 - Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki finansowane 
z tych dochodów 

W 2008 roku Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 
poinformował o powstaniu nadpłaty na koncie Gminy z tytułu przekazywanych opłat za korzystanie ze 
środowiska w kwocie ponad 400 000,00 zł, wzywając jednocześnie do zwrotu tych środków. W wyniku 
rozmów ustalono, iż należne Gminie opłaty z tytułu korzystania z środowiska będą przez Urząd 
Marszałkowski zaliczane na poczet powstałej nadpłaty, a Gmina począwszy od roku 2010 będzie zwracać do 
Urzędu Marszałkowskiego 80 000,00 zł rocznie, aż do całkowitego zwrotu nadpłaty. Wielkość nadpłaty 
ulega zmniejszeniu i na dzień sporządzenia projektu budżetu wynosi ponad 200 000,00 zł. W związku 
z powyższym, w budżecie roku 2011 nie planuje się dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska. 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 18

Tabela Nr 7 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2011 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 19



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/14/11

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2011 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/14/11

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Plan przychodów i rozchodów Gminnego Zakładu Komunalnego w Tomaszowie Mazowieckim na 2011 rok 



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 2



Id: QHSOB-TXOXL-VAYIZ-WHJTM-CGHPD. Podpisany Strona 3


